1 / 3
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 30/2024

Divulga o RESULTADO FINAL da prova específica da

primeira etapa do PROCESSO SELETIVO de transferência

externa do Curso de Medicina da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC, para preenchimento de vagas nas

2ª, 3ª, 4ª e 5ª fases, no 1º semestre de 2024. [Edital n.

542/2023]

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado torna público nos termos do Edital n.

542/2023 da Reitoria, o Resultado Final da prova específica da primeira Etapa do Processo

Seletivo de transferência externa do Curso de Medicina da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC, para preenchimento de vagas nas 2ª, 3ª, 4ª e 5ª fases, no 1º semestre de

2024.

1 DO RESULTADO FINAL DA PROVA ESPECIFICA - PRIMEIRA ETAPA

1.1 Atendendo ao disposto no subitem 2.2.7 do Edital n. 542/2023, divulga-se a seguir o resultado

da primeira etapa, por ordem de classificação, do Processo Seletivo de transferência externa

do Curso de Medicina da UNESC, para preenchimento de vagas nas 2ª, 3ª, 4ª e 5ª fases, no

1º semestre de 2024.

1.1.1 Do resultado final da primeira etapa para preenchimento de vaga na 2ª fase.

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA

1 4 MARCELO AUGUSTO VERAN ALBERTON 4,8

2 31 CAROLINY CORAL BORBA 4,4

3 46 LUIZA BAIENSE CONCENÇO 3,6

4 78 EMILLY VITORIA DE SOUZA RIZZI 3,6

5 69
VITÓRIA APARECIDA BIANQUINI

MOREIRA
3,4

6 35 PEDRO DOS SANTOS MARTINS 3,2

7 7 EDUARDA REUS PADILHA 3,2

8 20 TAINA FERNANDES LAZARI 3,0

9 52 LAIS BITTENCOURT RIBEIRO 2,2

Desclassificada  68 MARIA EDUARDA BENTO AUSENTE

Desclassificada  47 MARIA JULIA CIPRIANO CRESTANI AUSENTE

2 / 3
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

1.1.2 Do resultado final da primeira etapa para preenchimento de vagas na 3ª fase.

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA

1 6 LETICIA BURATO WESSLER 6,0

2 10
ANA CLARA DE OLIVEIRA SCHEFFER DA

ROSA
6,0

3 59 VINICIUS COSTA DE ALMEIDA 5,6

4 19 DARA ALANO DA SILVA 4,6

5 25
SARAH FERNANDA OLIVEIRA

MARCONDES
4,6

6 53 MARIA EDUARDA TAVARES MENDES 4,4

7 57 CAROLINA BARBOSA IOTTI 4,4

8 27 MARIA LAURA DE ARAUJO 4,2

9 51 ANA CAROLINE DE MATOS DA CUNHA 3,6

10 15 MARIANA DAVILA SILVESTE MORETTI 3,0

11 12 MANOELA PEREIRA MACARI 2,8

12 37 THAYS DAROS NUNES 2,6

13 79 LARA COUTINHO ADRIANO 2,6

Desclassificada 26 CAMILA ALEXANDRE LUNARDI AUSENTE

1.1.3 Do resultado final da primeira etapa para preenchimento de vagas na 4ª fase.

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1 58 RAMON RAUPP TIBURCIO 4,4

2 39 EDUARDO BITTENCOURT BUNN 4,4

3 85 LAURA PETERS MATIAS 4,0

4 80 RANY JERONIMO ROCHADEL 3,8

5 73 CAMILA BLANCA RODRIGUEZ GARCIA 3,2

6 5 NICOLE AMBONI MARCELLO 3,2

7 28 YASMIN CAMILLE BAUER 2,6

8 60 VALDIR BITTENCOURT JUNIOR 2,2

Desclassificada 74 STEFANI LOREN SCARPAT BETELLI AUSENTE

Desclassificada 83 TARUANA CAROLINE RIBEIRO AUSENTE

3 / 3
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

1.1.4 Do resultado final da primeira etapa para preenchimento de vagas na 5ª fase.

ORDEM
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

1 23 THAYSE DE JESUS MENDES 5,4

2 3 RAFAEL AUGUSTO RIBEIRO LIMA RONSONI 5,4

3 70 MARIA CLARA ROHDEN VERGINIO 5

4 81 ISABELA ZANIN MOOJEN 4,8

5 11 KAMILLY VARNIER 4,8

6 2 HELOISA FRASSON DOS REIS 4,6

7 17 ALICE VOTRI ROSSO 4,2

8 30 LUIZ RODOLFO THOMAZ DA SILVA 3,8

9 16 ALINE MARTINS DE ANDRADE 3,8

10 41 GABRIELA JEBAI MONTEIRO ESMERALDINO 3,6

11 36 JÉSSILY CREPALDI DO AMARAL 3,6

12 9 ANA BEATRIZ UGIONI SASSO 3,6

13 8 MARIA FERNANDA MEDEIROS DO AMARAL 3,6

14 54 MAXIMILIANO ALFREDO RIBEIRO PÉRSICO 3,4

15 21 DEISY CRISTIANE MARTINS GOULARTE 3,4

16 75 MANUELA BERNY ABIB 3,4

17 29 LUANA MARTINS EDUARDO 3,4

18 50 CINDY LAÍS PETT VIEIRA 3,2

19 13 LETÍCIA CASCAES NAZÁRIOS 2,8

Desclassificado 76 PEDRO HENRIQUE DA SILVA BRITTO AUSENTE

Criciúma, 15 de fevereiro de 2024.

Profª. Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da Unesc